



# Jornal Oficial

## do Município de Martins

Edição n.º 07 A, Ano XVI, Mês de Julho de 2021.  
Martins/RN, Terça-feira, 06 de julho de 2021.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

**MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**

**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**

**Controladoria Geral do Município**

Sem Matéria

**Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita**

**Leis**

Sem Matéria

**Decretos**

Sem Matéria

**Editais**

Sem Matéria

**Portarias**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E RECURSOS HUMANOS**

**CPL**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Termo de Adjucação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 91014/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 120601/2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Gasolina Comum.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA - EPP.  
CNPJ: 01.119.969/0001-49.  
Valor Global: 1,10.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
Gasolina Comum	ALE	1,10000 0	130.000, 00

Lote 2: ÓLEO DIESEL COMUM.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA - EPP.  
CNPJ: 01.119.969/0001-49.  
Valor Global: 1,10.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
-----------------	-------	---------	------------



ÓLEO DIESEL COMUM	ALE	1,100000	150.000,00
-------------------	-----	----------	------------

Lote 3: ETANOL COMBUSTIVEL.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: POSTO DA SERRA COMBUSTIVEIS LTDA.  
CNPJ: 29.120.373/0001-88.  
Valor Global: 1,00.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
ETANOL COMBUSTIVEL	FAN DISTRIBUIDORA	1,000000	5.000,00

Lote 4: ÓLEO DIESEL S10.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: POSTO DA SERRA COMBUSTIVEIS LTDA.  
CNPJ: 29.120.373/0001-88.  
Valor Global: 1,10.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
ÓLEO DIESEL S10	FAN DISTRIBUIDORA	1,100000	80.000,00

MARTINS, 5 de julho de 2021

Nildemarcio Bezerra – Pregoeiro

Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 91014/2021

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Martins, sra. Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 91014/2021, cujo objeto trata da aquisição Registro de Preço para a eventual e futura aquisição de Combustível Gasolina, Óleo Diesel Comum, Etanol Combustível, Óleo Diesel S10 na Cidade de Martins/RN, a fim de suprir as necessidades das Secretarias e Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, de acordo com o que determina a legislação vigente.

RESULTADO:

Lote 1: Gasolina Comum.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA - EPP.  
CNPJ: 01.119.969/0001-49.  
Valor Global: 1,10.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
Gasolina Comum	ALE	1,100000	130.000,00

Lote 2: ÓLEO DIESEL COMUM.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA - EPP.  
CNPJ: 01.119.969/0001-49.  
Valor Global: 1,10.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
ÓLEO DIESEL COMUM	ALE	1,100000	150.000,00

Lote 3: ETANOL COMBUSTIVEL.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: POSTO DA SERRA COMBUSTIVEIS LTDA.  
CNPJ: 29.120.373/0001-88.  
Valor Global: 1,00.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
ETANOL COMBUSTIVEL	FAN DISTRIBUIDORA	1,000000	5.000,00

Lote 4: ÓLEO DIESEL S10.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: POSTO DA SERRA COMBUSTIVEIS LTDA.  
CNPJ: 29.120.373/0001-88.  
Valor Global: 1,10.

Produto/Serviço	Marca	Lance %	Quantidade
ÓLEO DIESEL S10	FAN DISTRIBUIDORA	1,100000	80.000,00

MARTINS, 5 de julho de 2021

Prefeita – Maria José de Oliveira Gurgel Costa



## RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 009/2021  
Pregão Eletrônico nº 91014/2021  
Processo nº 120601/2021

Aos 05 dias do mês de julho de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico-SRP nº 91014/2021 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 120601/2021, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representada neste ato pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileiro, casado, administrador, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

### DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de Combustível (Gasolina e Óleo Diesel S10), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico -SRP nº 91014/2021 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 120601/2021.

### DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

### DO FORO

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Órgão Gestor	Nome do Titular	Cargo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	Maria José de Oliveira Gurgel Costa	Prefeita
Órgão Interveneinte	Nome do Titular	Cargo
Fundo Municipal de Saúde	Sara Roceli de Queiroz	Secretária
Fundo Municipal de Assistência Social	Maria de Fátima Carvalho Andrade	Secretária

### ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor: POSTO DA SERRA COMBUSTIVEIS LTDA, CPF/CNPJ: 29.120.373/0001-88, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91014/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	DESCONT	VALOR TOTAL
03	ETANOL COMB	Litro	5.000	5,49	1,00%	R\$ 27.450,00
04	ÓLEO S10	Litro	80.000	4,95	1,10%	R\$ 396.000,00
Valor Total						R\$ 423.450,00
Detentores do Reg. de Preços		Nome do Representante		Cargo	CPF	
POSTO DA SERRA COMBUSTIVEIS LTDA		Italo Aurelio Leite Queiroz		Sócio	108.321.224-91	

### ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor: MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA - EPP, CPF/CNPJ: 01.119.969/0001-49, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91014/2021.

ITE	DESCRIÇÃ	UNID	QUANT.	VALO UNIT	DESC	VALOR TOTAL
01	GASOLINA	Litro	130.000	5,999	1,10%	R\$ 779.870,00
02	ÓLEO BS	Litro	150.000	4,87	1,10%	R\$ 730.500,00
Valor Total						R\$ 1.483.370,00
Detentores do Reg. de Preços		Nome do Representante		Cargo	CPF	
MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA - EPP		Marcos Antônio Gurgel Costa		Sócio	231.094.834-91	

### Termo de Adjucação de Processo Licitatório Pregão Eletrônico Nº 91013/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 250502/2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

### RESULTADO:

Lote 1: ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA DILUICAO 10% A 12%.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 444,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA DILUICAO 10% A 12%	LIMPA FACIL	2,960 000	150,00

Lote 2: AGUA SANITARIA 1L .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 10.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AGUA SANITARIA 1L	NOVA ESSENCIA	1,360 000	8.000,00

Lote 3: ALCOOL 99% LITRO.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 2.890,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALCOOL 99% LITRO	ABSOLUTO	14,45 0000	200,00

Lote 4: ÁLCOOL A 70% 1.000 ML.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 5.187,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ÁLCOOL A 70% 1.000 ML	TANLUX	7,980 000	650,00

Lote 5: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 11.532,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM	ITAJA	6,590 000	1.750,00

Lote 6: Álcool gel, 70% para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica, contendo 1000 ml. .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 22.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Álcool gel, 70% para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica, contendo 1000 ml.	TANLUX	11,49 0000	2.000,00

Lote 7: BALDE COM TAMPA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 2.820,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE COM TAMPA	ANTARES	47,00 0000	60,00

Lote 8: BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 607,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS	RGAP LAST	7,590 000	80,00

Lote 9: BALDE EM PLÁSTICO Balde em plástico, cor preta, resistente, com capacidade para 5 litros.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 274,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE EM PLÁSTICO Balde em plástico, cor preta, resistente, com capacidade para 5 litros	RGAP LAST	6,850 000	40,00

Lote 10: BATERIA ALCALINA9 volts .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.



CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.670,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA ALCALINA9 volts	PANASONIC	16,700000	100,00

Lote 11: CERA LIQUIDA DE 750 ML .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 638,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CERA LIQUIDA DE 750 ML	GUARANI	3,190000	200,00

Lote 12: COLHER DESCARTAVEL .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 106,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLHER DESCARTAVEL	PRAFESTA	3,540000	30,00

Lote 13: COPO PARA ÁGUA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 14.350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COPO PARA ÁGUA	MINA PLAST	2,870000	5.000,00

Lote 14: COPO PARA CAFÉ .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.760,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COPO PARA CAFÉ	MINA PLAST	1,190000	4.000,00

Lote 15: DESENGORDURANTE 500 ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 252,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESENGORDURANTE 500 ml	MARILUX	4,200000	60,00

Lote 16: DESENGORDURANTE DESINFETANTE SEM PERFUME COM HIPOCLORITO DE SÓDIO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 8.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESENGORDURANTE DESINFETANTE SEM PERFUME COM HIPOCLORITO DE SÓDIO	START	85,000000	100,00

Lote 17: DESINFETANTE 1L .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.690,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESINFETANTE 1L	NOVA ESSENCIA	1,690000	1.000,00

Lote 18: DESINFETANTE DE 2 LT .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 3.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESINFETANTE DE 2 LT	NOVA ESSENCIA	3,390000	1.000,00

Lote 19: DETERGENTE 2 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.



Valor Global: 3.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE 2 LITROS	NOVA ESSENCIA	3,980 000	1.000,00

Lote 20: DETERGENTE 500 ML.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE 500 ML	MARILUX	0,980 000	1.000,00

Lote 21: DETERGENTE NEUTRO 500ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 392,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE NEUTRO 500ml	MARILUX	0,980 000	400,00

Lote 22: DETERGENTE PARA PISO 1 litro .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE PARA PISO 1 litro	NOVA ESSENCIA	4,350 000	1.000,00

Lote 23: ESPONJA DE PRATO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 245,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESPONJA DE PRATO	BRILHUS	0,490 000	500,00

Lote 24: FLANELA EM 100% ALGODÃO.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 374,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANELA EM 100% ALGODÃO	MC	1,870 000	200,00

Lote 25: FÓSFORO Caixa com 40 palitos..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 147,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FÓSFORO Caixa com 40 palitos.	BILLA	1,470 000	100,00

Lote 26: GARFO DESCARTAVEL Garfo descartável para refeição, pacote com 50 unidades..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 875,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GARFO DESCARTAVEL Garfo descartável para refeição, pacote com 50 unidades.	PRAFESTA	3,980 000	220,00

Lote 27: GUARDANAPO PAPEL 30x29,5 pacote com 50 unidades..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 600,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GUARDANAPO PAPEL 30x29,5 pacote com 50 unidades.	COZINHEIRO	1,200 000	500,00

Lote 28: INSETICIDA EM AEROSOL 400ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.395,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INSETICIDA EM AEROSOL 400ml	SBP	8,790 000	500,00

Lote 29: LÃ DE AÇO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 495,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LÃ DE AÇO	ASSO LAN	0,990 000	500,00

Lote 30: LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA Embalagem com 200 ml.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.745,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA Embalagem com 200 ml	PEROBA	9,490 000	500,00

Lote 31: LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO 500 ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 790,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO 500 ml	BECKER	3,950 000	200,00

Lote 32: LUSTRA MÓVEIS 200 ML .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 996,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUSTRA MÓVEIS 200 ML	YPÊ	4,980 000	200,00

Lote 33: LUVA DE BORRACHA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 2.792,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA DE BORRACHA	GOE	3,490 000	800,00

Lote 34: NAFTALINA Em bolinhas. Embalagem com 20 unidades.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 2.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
NAFTALINA Em bolinhas. Embalagem com 20 unidades	GUARANI	1,480 000	2.000,00

Lote 35: ODORIZADOR DE AR frasco com 400 ml, sendo spray de pressão.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 3.790,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ODORIZADOR DE AR frasco com 400 ml, sendo spray de pressão.	BOM AR	7,580 000	500,00

Lote 36: PÁ PARA LIXO Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 215,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PÁ PARA LIXO Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo	RGAP LAST	7,170 000	30,00

Lote 37: PANO DE CHÃO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.



Valor Global: 1.490,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PANO DE CHÃO	ALGO BOM	2,980 000	500,00

Lote 38: PANO PARA LIMPEZA PESADA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 74,85.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PANO PARA LIMPEZA PESADA	MR PLUS	4,990 000	15,00

Lote 39: PAPEL FILME filme PVC.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 198,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL FILME filme PVC	LUSA FILM	3,960 000	50,00

Lote 40: PAPEL HIGIENICO (PCT/4UNID.) .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 7.520,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL HIGIENICO (PCT/4UNID.)	CONF OFEX	3,760 000	2.000,00

Lote 41: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - 300 METROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 5.991,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - 300 METROS	VITÓRIA	39,94 0000	150,00

Lote 42: PAPEL TOALHA EM ROLO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL TOALHA EM ROLO	DUBELLE	4,390 000	1.000,00

Lote 43: PASTILHA SANITÁRIA DE 25G .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 3.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHA SANITÁRIA DE 25G	LAVAN E	1,7500 00	2.000,00

Lote 44: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 696,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D	PANASONIC	5,800 000	120,00

Lote 45: PILHA ALCALINA TIPO AA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 670,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PILHA ALCALINA TIPO AA	PANASONIC	6,7000 00	100,00

Lote 46: PILHA ALCALINA TIPO AAA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 755,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PILHA ALCALINA TIPO AAA	PANASONIC	7,550 000	100,00





Lote 47: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.050,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ml	NOVA ESSENCIA	2,100 000	500,00

Lote 48: PRATO DESCARTÁVEL RASO Raso, com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 67,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PRATO DESCARTÁVEL RASO Raso, com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades	TOTAL PLAST	0,670 000	100,00

Lote 49: REMOVEDOR DE FERRUGEM .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 172,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REMOVEDOR DE FERRUGEM	LIMPA FACIL	4,300 000	40,00

Lote 50: RODO ALUMÍNIO 60 CM .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.785,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO ALUMÍNIO 60 CM	GENERAL CLEAN	59,50 0000	30,00

Lote 51: RODO DE ALUMÍNIO 40 CM .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 494,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO DE ALUMÍNIO 40 CM	GENERAL CLEAN	16,49 0000	30,00

Lote 52: RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.402,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	RGAP LAST	9,350 000	150,00

Lote 53: RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS GRANDE .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 659,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS GRANDE	ARTNSC	16,49 0000	40,00

Lote 54: SABÃO EM BARRA - 1 KG.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 5.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABÃO EM BARRA - 1 KG	GUARANI	5,980 000	1.000,00

Lote 55: SABÃO EM PÓ - 500G.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.420,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABÃO EM PÓ - 500G	MARILUX	1,420 000	1.000,00

Lote 56: SABONETE ANTISEPTICO LIQUIDO 5L .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 2.120,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABONETE ANTISEPTICO LIQUIDO 5L	TANLUX	26,50 0000	80,00

Lote 57: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.370,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABONETE LÍQUIDO CREMOSO DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL	TANLUX	8,740 000	500,00

Lote 58: SABONETE SÓLIDO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 750,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABONETE SÓLIDO	REXONA	0,750 000	1.000,00

Lote 59: SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 898,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO	MC	4,490 000	200,00

Lote 60: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- 100 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 49.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- 100 LITROS	RAVA	49,980 000	1.000,00

Lote 61: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- DE SAÚDE - 50 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 44.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- DE SAÚDE - 50 LITROS	RAVA	44,000 000	1.000,00

Lote 62: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.990,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS	GOOD	1,990 00	1.000,00

Lote 63: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.490,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS	CCM PLÁSTICO S	1,490 000	1.000,00

Lote 64: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.190,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	CCM PLÁSTICO S	1,190 000	1.000,00

Lote 65: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.990,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	GOOD	1,990 000	1.000,00

Lote 66: VASSOURA ARTESANAL DE PALITO DE COQUEIRO.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 520,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA ARTESANAL DE PALITO DE COQUEIRO	GOOD	3,250 000	160,00

Lote 67: VASSOURA DE NYLON de naylon, regulável, com cabo em madeira..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 1.472,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA DE NYLON de naylon, regulável, com cabo em madeira.	PRINCESA	9,200 000	160,00

Lote 68: VASSOURA DE PALHA Vassoura de palha para cabo de madeira.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 169,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA DE PALHA Vassoura de palha para cabo de madeira	GENÉRICO	1,6900 00	100,00

Lote 69: VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo com 30 cm de comprimento, com cabo de 1,20 metro..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 807,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo com 30 cm de comprimento, com cabo de 1,20 metro.	PAULISTINHA	11,540 000	70,00

Lote 70: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 411,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	RAINHA	4,1100 00	100,00

MARTINS, 5 de julho de 2021.

Pregoeiro – Nildemarcio Bezerra



Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 91013/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 91013/2021, cujo objeto trata da aquisição Escolha de Empresa Especializada para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

RESULTADO:

Lote 1: ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA DILUICAO 10% A 12%.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 444,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA DILUICAO 10% A 12%	LIMPA FACIL	2,960 000	150,00

Lote 2: AGUA SANITARIA 1L .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 10.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AGUA SANITARIA 1L	NOVA ESSENCIA	1,360 000	8.000,00

Lote 3: ALCOOL 99% LITRO.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 2.890,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALCOOL 99% LITRO	ABSOLUTO	14,45 0000	200,00

Lote 4: ÁLCOOL A 70% 1.000 ML.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 5.187,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ÁLCOOL A 70% 1.000 ML	TANLUX	7,980 000	650,00

Lote 5: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 11.532,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM	ITAJA	6,590 000	1.750,00

Lote 6: Álcool gel, 70% para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica, contendo 1000 ml. .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 22.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Álcool gel, 70% para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica, contendo 1000 ml.	TANLUX	11,49 0000	2.000,00

Lote 7: BALDE COM TAMPA .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 2.820,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE COM TAMPA	ANTARES	47,00 0000	60,00



Lote 8: BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 607,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS	RGAP LAST	7,590 000	80,00

Lote 9: BALDE EM PLÁSTICO Balde em plástico, cor preta, resistente, com capacidade para 5 litros.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 274,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE EM PLÁSTICO Balde em plástico, cor preta, resistente, com capacidade para 5 litros	RGAP LAST	6,850 000	40,00

Lote 10: BATERIA ALCALINA 9 volts .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 1.670,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA ALCALINA 9 volts	PANA SONIC	16,70 0000	100,00

Lote 11: CERA LIQUIDA DE 750 ML .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 638,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CERA LIQUIDA DE 750 ML	GUAR ANI	3,190 000	200,00

Lote 12: COLHER DESCARTAVEL .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 106,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLHER DESCARTAVEL	PRAF ESTA	3,540 000	30,00

Lote 13: COPO PARA ÁGUA .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 14.350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COPO PARA ÁGUA	MINAP LAST	2,870 000	5.000,00

Lote 14: COPO PARA CAFÉ .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 4.760,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COPO PARA CAFÉ	MINAP LAST	1,190 000	4.000,00

Lote 15: DESENGORDURANTE 500 ml .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 252,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESENGORDURANTE 500 ml	MARIL UX	4,200 000	60,00

Lote 16: DESENGORDURANTE DESINFETANTE SEM

PERFUME COM HIPOCLORITO DE SÓDIO .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 8.500,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESENGORDURANTE DESINFETANTE SEM PERFUME COM HIPOCLORITO DE SÓDIO	STAR T	85,00000	100,00

Lote 17: DESINFETANTE 1L .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.690,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESINFETANTE 1L	NOVA ESSENCIA	1,690000	1.000,00

Lote 18: DESINFETANTE DE 2 LT .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 3.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DESINFETANTE DE 2 LT	NOVA ESSENCIA	3,390000	1.000,00

Lote 19: DETERGENTE 2 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 3.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE 2 LITROS	NOVA ESSENCIA	3,980000	1.000,00

Lote 20: DETERGENTE 500 ML.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE 500 ML	MARILUX	0,980000	1.000,00

Lote 21: DETERGENTE NEUTRO 500ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 392,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE NEUTRO 500ml	MARILUX	0,980000	400,00

Lote 22: DETERGENTE PARA PISO 1 litro .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETERGENTE PARA PISO 1 litro	NOVA ESSENCIA	4,350000	1.000,00

Lote 23: ESPONJA DE PRATO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 245,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESPONJA DE PRATO	BRILHUS	0,490000	500,00

Lote 24: FLANELA EM 100% ALGODÃO.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 374,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANELA EM 100% ALGODÃO	MC	1,870000	200,00



Lote 25: FÓSFORO Caixa com 40 palitos..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 147,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FÓSFORO Caixa com 40 palitos.	BILLA	1,470000	100,00

Lote 26: GARFO DESCARTAVEL Garfo descartável para refeição, pacote com 50 unidades..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 875,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GARFO DESCARTAVEL Garfo descartável para refeição, pacote com 50 unidades.	PRAFESTA	3,980000	220,00

Lote 27: GUARDANAPO PAPEL 30x29,5 pacote com 50 unidades..  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 600,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GUARDANAPO PAPEL 30x29,5 pacote com 50 unidades.	COZINHEIRO	1,200000	500,00

Lote 28: INSETICIDA EM AEROSOL 400ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.395,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INSETICIDA EM AEROSOL 400ml	SBP	8,790000	500,00

Lote 29: LÃ DE AÇO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 495,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LÃ DE AÇO	ASSOLAN	0,990000	500,00

Lote 30: LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA Embalagem com 200 ml.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.745,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA Embalagem com 200 ml	PEROBA	9,490000	500,00

Lote 31: LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO 500 ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 790,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO 500 ml	BECKER	3,950000	200,00

Lote 32: LUSTRA MÓVEIS 200 ML .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 996,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUSTRA MÓVEIS 200 ML	YPÊ	4,980000	200,00

Lote 33: LUVA DE BORRACHA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 2.792,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA DE BORRACHA	GOE	3,490 000	800,00

Lote 34: NAFTALINA Em bolinhas. Embalagem com 20 unidades.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 2.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
NAFTALINA Em bolinhas. Embalagem com 20 unidades	GUARANI	1,480 000	2.000,00

Lote 35: ODORIZADOR DE AR frasco com 400 ml, sendo spray de pressão..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 3.790,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ODORIZADOR DE AR frasco com 400 ml, sendo spray de pressão.	BOM AR	7,580 000	500,00

Lote 36: PÁ PARA LIXO Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 215,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PÁ PARA LIXO Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo	RGAP LAST	7,170 000	30,00

Lote 37: PANO DE CHÃO .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 1.490,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PANO DE CHÃO	ALGO BOM	2,980 000	500,00

Lote 38: PANO PARA LIMPEZA PESADA .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 74,85.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PANO PARA LIMPEZA PESADA	MR PLUS	4,990 000	15,00

Lote 39: PAPEL FILME filme PVC.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 198,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL FILME filme PVC	LUSA FILM	3,960 000	50,00

Lote 40: PAPEL HIGIENICO (PCT/4UNID.) .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 7.520,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL HIGIENICO (PCT/4UNID.)	CONF OFEX	3,760 000	2.000,00

Lote 41: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - 300 METROS .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 5.991,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - 300 METROS	VITÓRIA	39,94 0000	150,00





Lote 42: PAPEL TOALHA EM ROLO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.390,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL TOALHA EM ROLO	DUBELLE	4,390000	1.000,00

Lote 43: PASTILHA SANITÁRIA DE 25G .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 3.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHA SANITÁRIA DE 25G	LAVANE	1,750000	2.000,00

Lote 44: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 696,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D	PANASONIC	5,800000	120,00

Lote 45: PILHA ALCALINA TIPO AA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 670,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PILHA ALCALINA TIPO AA	PANASONIC	6,700000	100,00

Lote 46: PILHA ALCALINA TIPO AAA .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 755,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PILHA ALCALINA TIPO AAA	PANASONIC	7,550000	100,00

Lote 47: POLIDOR DE ALUMINIO 500ml .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.050,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLIDOR DE ALUMINIO 500ml	NOVAESSENCIA	2,100000	500,00

Lote 48: PRATO DESCARTÁVEL RASO Raso, com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 67,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PRATO DESCARTÁVEL RASO Raso, com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades	TOTALPLAST	0,670000	100,00

Lote 49: REMOVEDOR DE FERRUGEM .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 172,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REMOVEDOR DE FERRUGEM	LIMPA FACIL	4,300000	40,00

Lote 50: RODO ALUMÍNIO 60 CM .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.785,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO ALUMÍNIO 60 CM	GENE RAL CLEANN	59,500000	30,00

Lote 51: RODO DE ALUMÍNIO 40 CM .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 494,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO DE ALUMÍNIO 40 CM	GENE RAL CLEANN	16,490000	30,00

Lote 52: RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.402,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	RGAP LAST	9,350000	150,00

Lote 53: RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS GRANDE .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 659,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS GRANDE	ARTS NSC	16,490000	40,00

Lote 54: SABÃO EM BARRA - 1 KG.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 5.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABÃO EM BARRA - 1 KG	GUARANI	5,980000	1.000,00

Lote 55: SABÃO EM PÓ - 500G.  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.420,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABÃO EM PÓ - 500G	MARILUX	1,420000	1.000,00

Lote 56: SABONETE ANTISEPTICO LIQUIDO 5L .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 2.120,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABONETE ANTISEPTICO LIQUIDO 5L	TANLUX	26,500000	80,00

Lote 57: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 4.370,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABONETE LÍQUIDO CREMOSO DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL	TANLUX	8,740000	500,00

Lote 58: SABONETE SÓLIDO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 750,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABONETE SÓLIDO	REXONA	0,750000	1.000,00

Lote 59: SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 898,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO	MC	4,490000	200,00

Lote 60: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- 100 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 49.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- 100 LITROS	RAVA	49,980000	1.000,00

Lote 61: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- DE SAÚDE - 50 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 44.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE- DE SAÚDE - 50 LITROS	RAVA	44,000000	1.000,00

Lote 62: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.990,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS	GOOD	1,990000	1.000,00

Lote 63: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.490,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS	CCM PLASTICOS	1,490000	1.000,00

Lote 64: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.190,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	CCM PLASTICOS	1,190000	1.000,00

Lote 65: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS .  
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.  
CNPJ: 08.149.593/0001-64.  
Valor Global: 1.990,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	GOOD	1,990000	1.000,00



Lote 66: VASSOURA ARTESANAL DE PALITO DE COQUEIRO.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 520,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA ARTESANAL DE PALITO DE COQUEIRO	GOOD	3,250 000	160,00

Lote 67: VASSOURA DE NYLON de naylon, regulavel, com cabo em madeira..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 1.472,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA DE NYLON de naylon, regulavel, com cabo em madeira.	PRINCESA	9,200 000	160,00

Lote 68: VASSOURA DE PALHA Vassoura de palha para cabo de madeira.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 169,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA DE PALHA Vassoura de palha para cabo de madeira	GENERIC	1,690 000	100,00

Lote 69: VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo com 30 cm de comprimento, com cabo de 1,20 metro..

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 807,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo com 30	PAULISTINA	11,54 0000	70,00

cm de comprimento, com cabo de 1,20 metro.			
--	--	--	--

Lote 70: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO .

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J. L. SUPERMERCADOS LTDA.

CNPJ: 08.149.593/0001-64.

Valor Global: 411,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	RAINHA	4,110 000	100,00

MARTINS, 5 de julho de 2021

Prefeita – Maria José de Oliveira Gurgel Costa

#### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 010/2021

Pregão Eletrônico nº 91013/2021

Processo nº 250501/2021

Aos 05 dias do mês de julho de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico-SRP nº 91013/2021 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 250501/2021, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

#### DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisição de Material de Limpeza, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº 91013/2021 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 250501/2021.

#### DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.



#### DO FORO

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Órgão Gestor	Nome do Titular	Cargo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	Maria José de Oliveira Gurgel Costa	Prefeita
Órgão Interveneinte	Nome do Titular	Cargo
Fundo Municipal de Saúde	Sara Roceli de Queiroz	Secretária
Fundo Municipal de Assistência Social	Maria de Fátima Carvalho Andrade	Secretária

#### ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e os fornecedor J. L. SUPERMERCADOS LTDA, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91013/2021.

Total do Fornecedor		276.566,05			
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA DILUICAO 10% A 12%	Litro	150,00	2,9600	444,0000
2	AGUA SANITARIA 1L	Litro	8,00	1,3600	10,880,0000
3	ALCOOL 99% LITRO	Litro	200,00	14,4500	2,890,0000
4	ÁLCOOL A 70% 1.000 ML	Litro	650,00	7,9800	5,187,0000

5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM	Frasco	1,750,00	6,5900	11,532,50000
6	Álcool gel, 70% para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica, contendo 1000 ml.	Litro	2,000,00	11,4900	22,980,00000
7	BALDE COM TAMPA	Unidade	60,00	47,0000	2,820,00000
8	BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE E 10 LITROS	Unidade	80,00	7,5900	607,20000
9	BALDE EM PLÁSTICO Balde em plástico, cor preta, resistente, com capacidade para 5 litros	Unidade	40,00	6,8500	274,00000
10	BATERIA ALCALINA9 volts	Unidade	100,00	16,7000	1,670,00000
11	CERA LIQUIDA DE 750 ML	Unidade	200,00	3,1900	638,00000
12	COLHER DESCARTAVEL	Pacote	30,00	3,5400	106,20000
13	COPO PARA ÁGUA	Pacote	5,00	2,8700	14,350,00000
14	COPO PARA CAFÉ	Pacote	4,00	1,1900	4,760,00000
15	DESENGORDURANTE 500 ml	Unidade	60,00	4,2000	252,00000
16	DESENGORDURANTE DESINFETANTE SEM PERFUME COM HIPOCLORITO DE SÓDIO	Unidade	100,00	85,0000	8,500,00000
17	DESINFETANTE 1L	Unidade	1,00	1,6900	1,690,00000



18	DESINFETANTE DE 2 LT	Unidade	1,00 0,00	3,3900 00	3.390,00 0000
19	DETERGENTE 2 LITROS	Unidade	1,00 0,00	3,9800 00	3.980,00 0000
20	DETERGENTE 500 ML	Unidade	1,00 0,00	0,9800 00	980,00 000
21	DETERGENTE NEUTRO 500ml	Unidade	400, 00	0,9800 00	392,000 000
22	DETERGENTE PARA PISO 1 litro	Unidade	1,00 0,00	4,3500 00	4.350,00 0000
23	ESPONJA DE PRATO	Unidade	500, 00	0,4900 00	245,000 000
24	FLANELA EM 100% ALGODÃO	Unidade	200, 00	1,8700 00	374,000 000
25	FÓSFORO Caixa com 40 palitos.	Caixa	100, 00	1,4700 00	147,000 000
26	GARFO DESCARTAVEL Garfo descartável para refeição, pacote com 50 unidades.	Pacote	220, 00	3,9800 00	875,600 000
27	GUARDANAP O PAPEL 30x29,5 pacote com 50 unidades.	Pacote	500, 00	1,2000 00	600,000 000
28	INSETICIDA EM AEROSOL 400ml	Unidade	500, 00	8,7900 00	4.395,00 0000
29	LÃ DE AÇO	Pacote	500, 00	0,9900 00	495,000 000
30	LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA Embalagem com 200 ml	Unidade	500, 00	9,4900 00	4.745,00 0000
31	LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO 500 ml	Unidade	200, 00	3,9500 00	790,000 000
32	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	Unidade	200, 00	4,9800 00	996,000 000
33	LUVA DE BORRACHA	Par	800, 00	3,4900 00	2.792,00 0000

34	NAFTALINA Em bolinhas. Embalagem com 20 unidades	Pacote	2,00 0,00	1,4800 00	2.960,00 0000
35	ODORIZADOR DE AR frasco com 400 ml, sendo spray de pressão.	Unidade	500, 00	7,5800 00	3.790,00 0000
36	PÁ PARA LIXO Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo	Unidade	30,0 0	7,1700 00	215,100 000
37	PANO DE CHÃO	Unidade	500, 00	2,9800 00	1.490,00 0000
38	PANO PARA LIMPEZA PESADA	Unidade	15,0 0	4,9900 00	74,8500 00
39	PAPEL FILME filme PVC	Unidade	50,0 0	3,9600 00	198,000 000
40	PAPEL HIGIENICO (PCT/4UNID.)	Pacote	2,00 0,00	3,7600 00	7.520,00 0000
41	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - 300 METROS	Unidade	150, 00	39,940 000	5.991,00 0000
42	PAPEL TOALHA EM ROLO	ROLO	1,00 0,00	4,3900 00	4.390,00 0000
43	PASTILHA SANITÁRIA DE 25G	Unidade	2,00 0,00	1,7500 00	3.500,00 0000
44	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D	Unidade	120, 00	5,8000 00	696,000 000
45	PILHA ALCALINA TIPO AA	Unidade	100, 00	6,7000 00	670,000 000
46	PILHA ALCALINA TIPO AAA	Unidade	100, 00	7,5500 00	755,000 000
47	POLIDOR DE ALUMINIO 500ml	Unidade	500, 00	2,1000 00	1.050,00 0000



48	PRATO DESCARTÁVEL RASO, com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades	Pacote	100,00	0,670000	67,000000
49	REMOVEDOR DE FERRUGEM	Unidade	40,00	4,300000	172,000000
50	RODO ALUMÍNIO 60 CM	Unidade	30,00	59,500000	1.785,000000
51	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM	Unidade	30,00	16,490000	494,700000
52	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	Unidade	150,00	9,350000	1.402,500000
53	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS GRANDE	Unidade	40,00	16,490000	659,600000
54	SABÃO EM BARRA - 1 KG	Unidade	1,000,00	5,980000	5.980,000000
55	SABÃO EM PÓ - 500G	Unidade	1,000,00	1,420000	1.420,000000
56	SABONETE ANTISEPTICO LIQUIDO 5L	Unidade	80,00	26,500000	2.120,000000
57	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO DE FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL	Unidade	500,00	8,740000	4.370,000000
58	SABONETE SÓLIDO	Unidade	1,000,00	0,750000	750,000000
59	SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO	Pacote	200,00	4,490000	898,000000
60	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS	Pacote	1,000,00	49,980000	49.980,000000

	DE SAÚDE- 100 LITROS				
61	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - 50 LITROS	Pacote	1,000,00	44,000000	44.000,000000
62	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE E NOMINAL PARA 100 LITROS	Pacote	1,000,00	1,990000	1.990,000000
63	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE E NOMINAL PARA 15 LITROS	Pacote	1,000,00	1,490000	1.490,000000
64	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE E NOMINAL PARA 30 LITROS	Pacote	1,000,00	1,190000	1.190,000000
65	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE E NOMINAL PARA 50 LITROS	Pacote	1,000,00	1,990000	1.990,000000
66	VASSOURA ARTESANAL DE PALITO DE COQUEIRO	Unidade	160,00	3,250000	520,000000
67	VASSOURA DE NYLON de nylon, regulável, com cabo em madeira.	Unidade	160,00	9,200000	1.472,000000



68	VASSOURA DE PALHA Vassoura de palha para cabo de madeira	Unidade	100,00	1,690000	169,000000
69	VASSOURA DE PELO Vassoura de pelo com 30 cm de comprimento, com cabo de 1,20 metro.	Unidade	70,00	11,540000	807,800000
70	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	Unidade	100,00	4,110000	411,000000
Detentores do Reg. de Preços		Nome do Representante	Cargo	CPF	
J. SUPERMERCADOS LTDA	L. Oliveira	Luis Gonzaga Carvalho	Sócio Administrador	790.867.214-00	

#### TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA

RESPALDO NO ART. 24 DA LEI Nº. 8.666/93; SUMULA Nº 07 – TCE/RN E ART. 16, DA RESOLUÇÃO Nº 020/2018-TCE/RN.

A Prefeita Municipal de Martins – RN, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer Técnico emitido pela Comissão Permanente de Licitação, juntamente com o Parecer Jurídico, acerca do processo Administrativo, no qual opinaram pela contratação direta nos seguintes termos:

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações subsequentes, que permitem tal procedimento, tendo em vista a necessidade premente dos produtos solicitados. Dando forma ao que diz:

Art. 24 - É dispensável a Licitação:

[...]

“IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos;”

Art. 4º, da Lei 13.979/2020

Art. 4º É dispensável a licitação para aquisição ou contratação de bens, serviços, inclusive de engenharia, e

insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional de que trata esta Lei. (Redação dada pela Lei nº 14.035, de 2020)

§ 1º A dispensa de licitação a que se refere o caput deste artigo é temporária e aplica-se apenas enquanto perdurar a emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus.

Assim sendo, reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, correspondente ao processo supracitado, no valor global Estimado de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais), correspondente à contratação de empresa especializada no fornecimento de Teste para identificação qualitativa de antígenos de SARS-COV 2, em amostra swab da nasofaringe, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas ações de enfrentamento ao COVID-19 com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021.

Face o exposto, permite-nos inferir que a contratação ora pretendida deve ser efetuada diretamente junto à empresa SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica Nº 35.662.667/0001-34, com endereço na Rua 13 de maio, 324, Centro, Pau dos Ferros/RN, com o valor total de Estimado de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais). De acordo com a dotação orçamentária - EXERCÍCIO 2021: 02.05.10.122.0075.2260.000 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA AO COVID-19, 02.10.10.301.0075.2018.0000 – MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE SUMUNTO Martins – RN, 22 de junho de 2021.

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
Prefeita de Martins-RN

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 061701/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica Nº 35.662.667/0001-34, com endereço na Rua 13 de maio, 324, Centro, Pau dos Ferros/RN, referente Contratação de empresa especializada fornecimento de Teste para identificação qualitativa de antígenos de SARS-COV 2, em amostra swab da nasofaringe, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas ações de enfrentamento ao COVID-19, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme especificações e quantitativos constantes da Solicitação de Licitação, conforme projeto básico em Anexo aos autos do processo.





RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. Presidente da Comissão de Licitação.

Martins - RN, 22 de junho de 2021.

Maria José de Oliveira Gurgel Costa

Prefeita de Martins – RN

#### EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Martins/RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ilma. Sr. Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Prefeita, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada No fornecimento de Teste para identificação qualitativa de antígenos de SARS-COV 2, em amostra swab da nasofaringe, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas ações de enfrentamento ao COVID-19, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme especificações e quantitativos constantes da Solicitação de Licitação.

CONTRATADO: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica Nº 35.662.667/0001-34, com endereço na Rua 13 de maio, 324, Centro, Pau dos Ferros/RN.

VALOR TOTAL Estimado de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas cc Art 4º da Lei 13.979/2020.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Excelentíssima Senhora Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Prefeita.

Martins - RN, 22 de junho de 2021.

Clécida Natalina Fernandes

Presidente - CPL

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 0617001/2021  
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  
061701/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS/RN

CONTRATADO: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA

CNPJ nº 35.662.667/0001-34

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada No fornecimento de Teste para identificação qualitativa de antígenos de SARS-COV 2, em amostra swab da nasofaringe, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas ações de enfrentamento ao COVID-19, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme

especificações e quantitativos constantes da Solicitação de Licitação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da Dispensa de licitação nº 061701/2021, realizada com base nas disposições do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação, Resolução nº 028/2020 – TCE/RN e demais legislação correlata.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: Estimado de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA - Lei Orçamentária Anual, EXERCÍCIO 2021: 02.05.10.122.0075.2260.000 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA AO COVID-19, 02.10.10.301.0075.2018.0000 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 23 de junho de 2021

ASSINANTES:

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA - CONTRATANTE

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - CONTRATADO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA E ESPORTES**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E  
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria



Jornal Oficial do Município de Martins  
Edição n.º 07 A, Ano XVI  
Martins/RN, 06 de Julho de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E  
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS**

Sem Matéria

**MUNICÍPIO DE MARTINS**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50  
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP  
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289  
E-mail: [semarh@martins.rn.gov.br](mailto:semarh@martins.rn.gov.br)  
Site oficial: [www.martins.rn.gov.br](http://www.martins.rn.gov.br)

**JORNAL OFICIAL**  
Propriedade do Município de Martins  
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos  
Humanos

**Prefeita**  
**MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA**

**Vice-Prefeita**  
**SUELY GALDINO LEITE**

**Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos**  
**FLÁVIO DA SILVA JÚNIOR**

**Presidente da Câmara Municipal de Martins**  
**Vereador FULGÊNCIO TEIXEIRA NETO**



Edição encerrada às 15h30min, do dia 06 de Julho de 2021,  
com 26 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:  
<http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401>